
Vydává město Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221/13, 357 51 Kynšperk nad Ohří, 
IČO: 00259454, Ročník XXVI, číslo 5. Vyšlo 1. 5. 2025. Měsíčník. Náklad 800 ks.  Zdarma.  
Registrace: Ministerstvo kultury ČR E 12609 . Adresa redakce: Městské kulturní středisko,

Náměstí SNP 389, 357 51 Kynšperk nad Ohří . E-mail: zpravodaj@mkskynsperk.cz  
.  Redakční rada: Ing. Tomáš Svoboda, Štěpánka Hendrychová, BBA, p. Jana Tomsová, 

Mgr. Štěpánka Neubergová, MBA, Ing. Petr Kučera . Příjem inzerce: tel. : 702 293 246 nebo e-mail 
zpravodaj@mkskynsperk.cz .  Uzávěrka červnového čísla je dne 20. 5. 2025

Za obsah příspěvků ručí autoři.  Názory redakce se nemusí vždy shodovat s názory přispěvatelů.  
Redakce: Štěpánka Hendrychová, BBA  . tel. : 702 293 246 .  Tisk: Tiskárna AZUS s.r.o.  tel.: 352 605 508 



KYNŠPERSKÝ 
zpravodaj

        5/25  ZDARMAKVĚTEN 2025

 Ocenění - Den učitelů
 Kynšperští jubilanti
 Vítání občánků
 Policie
 Z města
 MŠ

 Včelaři
 Hasiči
 Inzerce
 Kulturní akce 

    



Zaměstnání

VĚZNICE 
KYNŠPERK NAD OHŘÍ

přijme

STRÁŽNÉ a DOZORCE
Požadujeme:

minimálně střední vzdělání s výučním listem, čistý trestní 
rejstřík, občan ČR, osobnostní, fyzickou a zdravotní 

způsobilost.

Nabízíme:

6 týdnů dovolené, možnost ubytování, závodní stravování, bezplatné
využití sportovního zařízení a další zaměstnanecké benefity.

Vhodné i pro ženy.

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK

150.000,-Kč
Nástupní plat bez předchozí praxe od 33 470,-Kč

Plat po zaškolení od 44 450,- Kč

Kontakt
Bc. Michaela Panská, tel. 602 465 735,

:

email: mpanska@vez.kyn.justice.cz    webové stránky: www.vscr.cz



Ocenění 

U příležitosti Dne učitelů ocenil Karlovarský 
kraj více než dvě desítky učitelů a pracovníků 
ve školství, kteří svou profesní cestu zasvětili 
právě učitelství a práci s mladými lidmi. V Cí-
sařských lázních převzali 31. března 2025 
z rukou hejtmanky Karlovarského kraje Jany 
Mračkové Vildumetzové pamětní listy a další 
dárky.     
Z  našeho  města  byli  oceněni 
manželé Danešovi.
Paní Mgr. Jaroslavu Danešovou, bývalou uči-
telku na Základní škole Kynšperk nad Ohří,  
navrhlo na ocenění vedení města Kynšperk 
nad Ohří.
Paní Danešová žije od narození v Kynšperku 
nad Ohří. Po vystudování Pedagogické fakulty 
v Plzni v letech 1970 – 1974, aprobace před-
měty pro 1. – 5. ročník ZDŠ, nastoupila v roce 
1974 jako učitelka na Základní školu v Kyn-
šperku nad Ohří. Ve škole působila po celou 
svoji učitelskou dráhu, až do roku 2019, ce-
lých 45 let.

Ocenění u příležitosti Dne učitelů

Úroveň a další kvalifikovanost práce si zvy-
šovala absolvováním mnoha vzdělávání pro 
pedagogy v různých oborech učitelského po-
volání. Vždy byla i třídní učitelkou a znalost 
sociálních vazeb v našem městě jí pomáhala 
v úspěšné komunikaci se žáky i s jejich rodiči. 
Každoročně organizovala recitační soutěž pro 
žáky naší školy, při které kladla důraz přede-
vším na rozvoj komunikačních dovedností, 
prezentaci a rozvoj paměti. Tři králové v kos-
týmovém podání žáků její třídy v hudebně reci-
tačním pásmu pravidelně přáli ostatním třídám 
a učitelům.
Od roku 1980 věnovala paní Danešová svůj 
volný čas vytváření choreografií a trénování 
mladších i starších mažoretek, které vystu-
povaly na festivalech a soutěžích v Čechách 
i v zahraničí, kde získaly mnoho medailových 
umístění a pohárů. Pod jejím vedením vždy 
vzorně reprezentovaly naše město a Českou 
republiku a dosáhly řady mimořádných úspě-
chů. 

1



 Ocenění 

Vystupovaly v Londýně v Royal Albert Hall 
a Wembley, mnohokrát ve Francii a Paříži, 
v Itálii a Římě, na Sardínii, v Belgii, Švýcarsku, 
Švédsku, Maďarsku, Chorvatsku, Černé Hoře, 
Bosně a Hercegovině, Rumunsku, Španělsku, 
Německu, Slovensku, v Pekingu a Šanghaji. 
Opakovaně vystupovaly na velkých festiva-
lech v Čechách – FIJO Cheb, Kmochův Kolín, 
Vejvodova Zbraslav, FEDO Štětí, Dechovka 
byla, je a bude v O2 Aréně.
I v důchodovém věku je paní Danešová stá-
le aktivní. V roce 2024 uspořádala oslavu 50. 
výročí založení mažoretek v našem městě. Je 
velmi málo měst v naší republice s takto dlou-
hou, nepřetržitou tradicí.
Oceňujeme celoživotní vliv paní Danešové 
na vzdělávání a výchovu generací dětí a mlá-
deže v našem městě v profesním učitelském 
povolání i mimoškolní činnosti. Za její vynika-
jící a záslužnou vzdělávací a výchovnou práci 
s dětmi a mládeží byla vedením města Kyn-
šperk nad Ohří navržena na ocenění u příleži-
tosti Dne učitelů.
Navrhovatelem pana Mgr. Jiřího Daneše 
na ocenění ke Dni učitelů bylo město Březová, 
kde od roku 2012 působil jako ředitel základní 
školy. 

Pan Jiří Daneš, bývalý ředitel na Základní 
škole Březová, okres Sokolov, zasvětil škol-
ství celý svůj profesní život. Po absolvování 
studia na pedagogické fakultě v Plzni v obo-
ru učitelství pro 1. stupeň základní školy na-
stoupil na Základní školu v Čachrově, násle-
dovala Základní škola v Kynšperku nad Ohří 
a od roku 2012 do července 2024 působil jako 
ředitel Základní školy v Březové u Sokolova. 
Díky svým manažerským schopnostem a ino-
vativním přístupům dokázal téměř zdvojná-
sobit počet žáků, sestavit plně kvalifikovaný 
učitelský sbor a vylepšit a modernizovat školu. 
Od dětství byl aktivním tenistou a svou lásku 
ke sportu předával žákům nejen při svých 
hodinách, ale i ve volném čase. Díky podpo-
ře a vytváření skvělých podmínek dosahovali 
žáci za vedení pana Daneše významných 
úspěchů v předmětových, talentových i spor-
tovních soutěžích. Svou úspěšnou profesní 
kariéru ukončil v červenci loňského roku od-
chodem do zaslouženého důchodu.
Manželům Danešovým, oceněným za celo-
životní a záslužnou vzdělávací a výchovnou 
práci s dětmi a mládeží ještě jednou blahopře-
jeme.

 vedení města 

2



Jubilanti - vítání občánků

Starosta města pan Marek Matoušek a mís-
tostarostka paní Jana Tomsová v letošním 
roce pokračují v tradici setkávání se s občany 
našeho města u příležitosti oslavy jejich vý-
znamného životního jubilea.
Vedení města gratuluje občanům, kteří v mě-
síci dubnu 2025 oslavili významné životní vý-
ročí:

paní Jana Bočková (85 let)
a paní Edita Zlatníková (85 let)

Kynšperští jubilanti 

 
paní Edita Zlatníková

Přejeme Vám, milé jubilantky, další spokojená 
léta, prožitá ve zdraví a osobní pohodě.   

Dne 28.03.2025 přivítala p. Jana Tomsová, 
místostarostka města, Elišku, Jakuba, Erika, 
Daniela, Emu, Lukáše, Viktorii a Jana - nové 
občánky našeho města. 
Narození zdravého miminka je jednou z nejra-
dostnějších událostí v životě každého rodiče.

Vítání občánků 

Novým kynšperským občánkům přejeme hod-
ně štěstí, pevné zdraví a bezstarostné dětství.

Za správní a sociální odbor
Bc. Alena Kadavá

kancelář starosty

3



Policie

Pomněnkový den  – Mezinárodní  den pohřešovaných 
dětí

Dne 25. května si každoročně připomínáme Mezinárodní den pohřešovaných dětí, známý též jako 
Pomněnkový den. Tento významný den je věnován dětem, které se z různých důvodů nevrátily 
domů, a zároveň slouží jako důležitá preventivní připomínka pro celou společnost.
Pomněnka, drobná modrá květina, se stala symbolem tohoto dne jako tichá prosba: „Nezapo-
meňte na mě.“ Ať už jde o děti, které zmizely před týdnem, nebo před desítkami let, nikdy bychom 
neměli ztratit naději a zájem o jejich osudy.
Trocha historie
Pomněnkový den byl poprvé vyhlášen v roce 1983 v USA poté, co zmizel šestiletý Etan Patz. 
Jeho případ vyvolal celonárodní debatu o bezpečnosti dětí a stal se impulzem k vytvoření rozsáh-
lých databází pohřešovaných osob. Od té doby se tento den rozšířil po celém světě.
Prevence je klíčová
Pohřešování dítěte je vždy mimořádně závažná situace. Proto Policie České republiky klade velký 
důraz na prevenci, která může předejít těmto tragickým událostem. Doporučujeme rodičům, ško-
lám i široké veřejnosti následující preventivní opatření:
• Učte děti zásadám osobní bezpečnosti – a to už od útlého věku. Dítě by mělo vědět, že se nemá 
svěřovat cizím osobám, nesmí s nikým odcházet bez vědomí rodičů a mělo by se v krizových 
situacích obrátit na důvěryhodného dospělého.
• Komunikujte pravidelně – ptejte se dětí, kde a s kým tráví čas. Budujte s nimi důvěrný vztah, 
ve kterém se nebudou bát svěřit, pokud se něco děje.
• Uchovávejte aktuální fotografie – v případě pohřešování může rychlá identifikace výrazně na-
pomoci pátrání.
• Využijte krizovou linku 116 000 – tato bezplatná linka funguje v celé EU a je určena pro nahla-
šování pohřešovaných dětí i poskytování pomoci rodinám.
Role veřejnosti
Policie České republiky apeluje na občany, aby nebyli lhostejní. Sdílení informací o pohřešova-
ných dětech, včasné nahlášení podezřelého chování nebo osob, a celková pozornost veřejnosti 
může být v mnoha případech rozhodující.
Na webových stránkách https://www.societyforall.cz/karta-kid jsou k dispozici tzv. KID karty. Tyto 
karty poskytují vodítka k identifikaci ohrožení života, bezpečí a zdraví dítěte. Jsou určeny pro 
veřejnost, pro rodiče, ale také pro profese, které mohou přijít do kontaktu s ohroženými dětmi. 
Popisují postup, jak v případě ohrožení dítěte zajistit jeho ochranu v souladu s jeho nejlepším 
zájmem a platnými právními předpisy. 
Pomněnkový den nám připomíná, že každé dítě má právo být v bezpečí a doma, a že jako spo-
lečnost máme povinnost chránit ty nejzranitelnější.

kpt. Bc. Zuzana Churaňová
krajská koordinátorka prevence kriminality

4



                                                            Z města

 

Třiďte odpad, má 
to smysl.  

DĚKUJEME 

  

 

V Kynšperku nad Ohří můžete 
odevzdávat ojeté pneumatiky 
ZDARMA na sběrném dvoře.  

5



Pochlovická minerálka        

Vzpomínka

Dne 2. 5. 2025 vzpomeneme 10. smutné 
výročí, kdy nás náhle a navždy opustil Jaroslav 
Müller.

Za tichou vzpomínku děkuje rodina

Jako laň prahne po pramenité vodě, tak prah-
ne má duše po Tobě, Bože. (Žl 42,1)
Vodu nedoceníme, dokud nám nevyschne 
studna. (a to platí o všem v životě…)
Přemýšlíme-li o svém životě (z)odpovědně, 
musíme hledat ta nejslabší a nejohroženější 
místa v něm. A proto patří velký dík všem, kteří 
přispěli svým hlasem k tomu, že jsme mohli 
po tolika letech zprůchodnit odtokové koryto 
Pochlovické minerálky.
Díky, vám, kteří jste uplatnili svůj hlas. Díky 
Vám, pane starosto, za Váš smysl pro spolu-
práci a fair-play. Díky všem obětavým dobro-
volníkům. 

Pochlovická minerálka

Dovolujeme si vyzvat všechny: Nebojte se 
uplatnit svůj hlas při návrzích konkrétních ře-
šení problémů v naší blízké přírodě. Vyčiště-
ní zaneseného koryta Pochlovické minerálky 
může být dobrým příkladem toho, že je potře-
ba o problémech hovořit, aby se daly zdárně 
vyřešit. Díky každému, komu není situace lho-
stejná.
Své náměty můžete zasílat na: csop.kynsper-
sko@seznam.cz

ČSOP Kynšpersko
Ing. Eva Řezníčková

6



Jarní ples 

Dne 29. března 2025 se v zimní zahradě kina 
uskutečnil čtvrtý Jarní ples.
Modře nasvícené prostředí zimní zahrady 
vytvořilo kouzelnou atmosféru, která se nes-
la celým večerem. K tanci a poslechu hrála 
kapela Rulete Music Band, a skvělou náladu 
rozproudil host večera Vladimír Hron, který 
doslova roztančil celé publikum. Nechybělo 
ani elegantní předtančení.
S radostí jsme přivítali milé hosty z partner-
ského města Himmelkron.
O pestré občerstvení a bohatou tombolu ne-
byla nouze.
Děkujeme všem, kteří se na přípravě plesu 
podíleli. Velké poděkování patří i našim spon-
zorům: OPT-IKON, pekařství Kováč – Lenka 
Bezděková a Krojchilli. 
Těšíme se na vás opět příští rok! 

Štěpánka Hendrychová, BBA
ředitelka MKS 

Jarní ples

7



MŠ

Poděkování

Děkujeme panu Františku Lentesovi za jeho 
milé pozvání a předvedení ochočených zví-
řátek na své zahradě. Děti si mohly pohladit 
slepici, kohouta a husu Pepinu. 
Byl to pro ně zážitek na obyčejné vycházce 
naším městem. 

Za MŠ Zahradní 
M. Nejdlová AP

Děkujeme  rodině Poláčkových  za užitečné dary pro 
pozorování přírody

Velké poděkování patří rodině Poláčkových, 
která proměnila naši Mateřskou školu U Pivo-
varu v malou přírodní pozorovatelnu. Rodiče 
a prarodiče Patrika a Dominika Poláčka da-
rovali školce hmyzí domeček, několik ptačích 
budek a ptačích krmítek.
Díky tomuto milému daru mají děti jedineč-
nou možnost pozorovat zblízka život ptáků 
i hmyzu. Sledují, jak se v domečku zabydluje 
hmyz, v zimě budou mít možnost pozorovat 

ptáky na krmítku a přirozenou cestou se učí 
poznávat svět kolem sebe. Pozorování přírody 
podněcuje jejich zvídavost, trpělivost i vztah 
k životnímu prostředí.
Velmi si této podpory vážíme. Děkujeme 
za spolupráci a za to, že společně vytváříme 
inspirativní prostředí pro děti a učíme je vztahu 
k přírodě.

Děkuje kolektiv
MŠ U Pivovaru

8



                            MŠ

Hurá za zvířátky

Na konci března a začátkem dubna podnikly 
děti z MŠ Zahradní dvě skvělé výpravy do říše 
zvířat.
Ta první se uskutečnila v ZOO Plasy. Tam se 
děti z Pastelkové a Beruškové třídy mohly po-
tkat spíš se zvířaty exotickými a několika volně 
žijícími. Viděli jsme třeba dva páry lvů, tygra, 
lemury a surikaty.  Na jezírku si plavaly labutě, 
kachnička a také se tam předváděl pelikán. 
Mezi stromečky v dalším výběhu jsme po chvil-
ce napětí zahlédli i lišku a rysa.

Naše druhá cesta za zvířátky vedla na školní 
statek Cheb-Dvory. Tam jezdíme pravidelně 
a rádi. Děti tam pozorují hospodářská zvířata 
z bezpečné a přitom bezprostřední blízkosti. 
Pečují zde o krávy, kozy, ovce, koně, vepře, 
králíky a různé druhy drůbeže. 
Moc se nám líbilo krmení a krocan, který se 
pořádně naparoval a funěl. Na památku do-
staly děti zvířecí pexeso.

Za MŠ Zahradní 
Nejdlová Martina, AP

Březen v MŠ U Pivovaru

Po tři úterý v řadě naše budoucí předškoláky 
provázela Základní umělecká škola v Kyn-
šperku nad Ohří svým novým projektem o Ho-
lubičce a čertíkovi Bertíkovi. Děti se aktivně 
podílely na pohádkovém příběhu plném pohy-
bu, tance a zpěvu tématicky laděných lidových 
písní s doprovodem hudebních nástrojů. Tímto 
krásným a přirozeným způsobem učitelé Troj-
kombinace seznámili děti s obory ZUŠ.      
A naši letošní předškoláci si ještě před zápi-
sem do prvního ročníku základní školy poprvé 
vyzkoušeli, jaké to je sedět ve školní lavici. 
Přišli na návštěvu Základní školy Kynšperk 
nad Ohří, kde je mile přivítala paní učitelka 
a pár slovy je motivovala ke školní docházce. 

Děti si hravě poradily s připravenými úkoly, 
nad kterými dohlíželi šikovní prvňáčci a od-
cházely plny dojmů a očekávání z budoucích 
školních let.

Kolektiv MŠ U Pivovaru

9



MŠ

Plavání 

Plavecká vysvědčení obdrželi účastníci pla-
veckého výcviku, kteří jezdili celý březen 
do bazénu v Sokolově. Motivací, hrou s vodou 
a ve vodě se všechny děti naučily potopit obli-
čej, vydechovat do vody a nacvičily si techniku 
splývání a plaveckých stylů. Velmi si užívaly 
jízdy na tobogánu, relaxaci ve vířivce a od-
vážlivci i skoky do ,,třímetráku“. Obdiv plavčic, 
přihlížejících školáků a medaile si zasloužili 
všichni plavci z Pastelkové třídy MŠ Zahradní. 
Naše poděkování patří plavčici paní Parkma-
nnové, která svým vedením, citem i zkuše-
nostmi dovedla děti nadchnout i naučit je zá-
kladům plavání. 

Vítání

V pátek 28. 3. 2025 děti z Pastelkové třídy MŠ 
Zahradní, svým krátkým vystoupením s písnič-
kami a říkadly přivítaly nové občánky našeho 
města.

10



Předškoláci v ZŠ

Nastal čas, kdy se našim předškolákům z Pas-
telkové třídy MŠ Zahradní, přiblížil den zápi-
su do ZŠ. Než se s rodiči této velké události 
zúčastnili, navštívili jsme s dětmi prvňáčky. 
Setkání se staršími kamarády, kteří se poch-
lubili svými znalostmi a dovednostmi a milým 
vystupováním jejich p. učitelek i poznáváním 

MŠ Zahradní v Kynšperku nad Ohří 
Pastelková třída 

uč. Milena Kuhlová, Eva Rozmušová 
a p.asistentka Hana Jungwirtová

prostředí školy a jídelny, všem určitě velmi 
pomohlo usnadnit jejich vstup do další etapy 
jejich života.

Družinové knižní odpoledne s Rexem

V úterý 9. dubna navštívily děti ze školní druži-
ny Městskou knihovnu Kynšperk nad Ohří, kde 
pro ně byl připraven tematický program věno-
vaný tradičnímu svátku Pálení čarodějnic. 
Program začal poutavým vyprávěním o pů-
vodu tohoto starého lidového zvyku. Děti se 
dozvěděly, proč se čarodějnice pálily, co sym-
bolizuje oheň a jak se tento svátek slaví v růz-
ných částech České republiky. Následovalo 
čtení příběhu o čarodějnici, při kterém se děti 
zaposlouchaly do napínavého děje.
Po literární části přišly na řadu hádanky, které 
předčítaly samy děti. Četly s nadšením a ply-
nule, za což si od nás dospělých vysloužily 
pochvalu. Paním knihovnicím i zazpívaly pís-
ničku a zatancovaly taneček.
Odpoledne se velmi vydařilo. Spojení knih 
a kouzelného tématu jsou tou nejlepší cestou, 
jak dětem přiblížit nejen tradice, ale i radost ze 
čtení. Bc. Jitka Zemanová, DiS. a Jana Tomsová  

MŠ - družina

11



Družina - MKS

Březnové mezigenerační setkání aneb radostné setká-
ní generací

V úterý 25. března se školní družina vydala 
na návštěvu do místního domova pro seniory, 
kde na jejich obyvatele a děti čekalo kreativní 
tvoření. Tématem byly Velikonoce. Děti spo-
lečně se seniory luštily tematickou křížovku. 
Následně se všichni pustili do tvoření krás-
ných velikonočních beránků.
Atmosféra byla od začátku velmi přátelská. 
Práce s papírem, vatou, lepidlem a dalšími 
materiály se stala skvělou příležitostí k navá-
zání mezigeneračních vztahů. Děti vnášely 
do tvoření energii a hravost. Společně strá-
vený čas přinesl nejen krásné výrobky, ale 
i mnoho úsměvů a radosti.
V naší školní družině děti vyrobily papírové 
květiny, které s přáním krásného jara předá-
valy dojatým seniorům a pracovnicím z aktivi-
začního oddělení. Zmíněné pracovnice předa-
ly dětem za odměnu sušenky.
V dubnu na nás čeká pálení čarodějnic, na což 
se už všichni moc těšíme.

Bc. Jitka Zemanová, DiS., Jana Tomsová

Ve čtvrtek 17. dubna si děti v knihovně s nad-
šením vyráběly velikonoční dekorace. Stříhalo 
se, lepilo, malovalo a tvořilo ze všech sil. Děti 
si domů odnesly vlastnoručně ozdobená va-
jíčka, veselé papírové zajíčky i barevná veliko-
noční přáníčka. Atmosféra byla plná radosti, 
smíchu a tvořivosti. A kdo při tvoření dostal 
hlad, mohl se zakousnout do voňavého veli-
konočního beránka, který všem moc chutnal. 

Velikonoční tvoření

 

12



MKS - knihovna

Co se může stát, když si rádi a dobře čtete?

Můžete se třeba probojovat do krajského kola 
čtenářské soutěže „Nekoktám, čtu!“, která se 
konala v pátek 11. 4. 2025 v Krajské knihov-
ně. Zúčastnilo se jí 26 dětí ze 13 měst našeho 
kraje.
Za  naše  město,  ZŠ  a  knihovnu 
soutěžili:
Jaroslav Klindera – kategorie 4. třída 
Ilona Karvánková – kategorie 5. třída

 

 

V silné konkurenci se rozhodně neztratili. Vel-
ká gratulace patří Ilonce Karvánkové, která 
se umístila na krásném třetím místě. Jaroslav 
Klindera získal Čestné uznání.  Děkujeme pří-
buzným dětí, kteří je na soutěž přivezli a také 
jim fandili. Jsme na Vás pyšní!

Za knihovnu Helena Velíšková

Hody, hody, doprovody, 
já jsem malý zajíček, 
nesu košík s dobrotami, 
pro kluky i holčičky. 
 
Vajíčka jsou nabarvená, 
pomlázka už připravená, 
slunce svítí, jaro hřeje, 
Velikonoce jsou celé veselé!

Za MKS
Štěpánka Hendrychová

 

13



ZO včelaři - hasiči

Úspěchy našich mladých hasičů

Kroužek mladých hasičů má za sebou dal-
ší krásné úspěchy. V Závodu hasičské vše-
strannosti a brannosti jsme společně uspěli 
v okresním kole (Mezirolí) i v kole krajském 
(Čichořice). Čekalo nás tedy velké finále, 
a to MČR v Ostřetíně (Královéhradecký kraj). 
Na závod jsme se připravovali a pilně tréno-
vali. Naším úspěchem bylo krásné 20. místo 
za celou Českou republiku. Za okres Soko-
lov jsme byli jediným týmem v tomto závodě. 
Oproti loňskému roku jsme se velice zlepšili, 
a to především v běhu na 3,5 km. Základem 
našeho úspěchu byla velká píle a ohromná 
motivace všech mladých hasičů, za což jim 
patří velké díky. Poděkování patří paní vedou-
cí Janě Lodrové za vedení kroužku, ZŠ Kyn-
šperk nad Ohří za poskytnutí prostor k tréno-
vání a Městu Kynšperk nad Ohří za finanční 
podporu formou dotace. 
Tímto práce mladých hasičů nekončí. 
Po úspěšném náboru se náš kolektiv stále 
rozrůstá a v současné době máme 20 aktiv-
ních členů všech věkových kategorií. Učíme 
se spolupracovat a věřím, že se nám to vede. 

Čeká nás mnoho dalších dobrodružství, závo-
dů a věřím, že i dalších úspěchů. 

Za tým SDH Kynšperk nad Ohří 
Jana Lodrová

Dne 5. 4. 2025 proběhla schůze včelařů, 
na které bylo představeno nové vedení orga-
nizace a prodiskutovány výhledy a potřeby pro 
nadcházející včelařskou sezónu.
Součástí programu byla také velmi zajímavá 
přednáška o včelích produktech a jejich využi-
tí v apiterapii. Přednášejícím byl RNDr. Václav 
Švamberk, uznávaný odborník s hlubokými 
znalostmi v oboru.
Před každým včelařem nyní stojí období inten-
zivních příprav a očekávání, co přinese jarní 
počasí se všemi svými rozmary. Je potřeba 
zajistit kvalitní jarní rozvoj včelstev, který se 

Schůze včelařů

následně odrazí jak na produkci medu, tak 
na zdraví včel.

Za ZO včelařů Kynšperk nad Ohří
Daniel Krejčí

14



                                             ZUŠ

Úspěchy našich žáků v soutěžích základních umělec-
kých škol

V letošním školním roce opět po třech letech 
proběhly soutěže ve hře na dechové nástroje 
a na nástroje bicí. Také letos soutěžili žáci zá-
kladních uměleckých škol ve zpěvu. A Ti naši 
si vedli opravdu skvěle. 
Ve hře na bicí nástroje postoupil z okresní-
ho kola do krajského kola Jonáš Germuška, 
a zde obsadil skvělé druhé místo. 
Další okresní kolo proběhlo v sólovém zpěvu. 
Zde soutěžila Annie Hablovičová, která získa-
la čestné uznání 1. stupně, Dianka Borecká 
a Julinka Pýchová si vyzpívaly druhé místo 
a Viky Roháčová získala první místo a dostala 
se až do krajského kola, kde obsadila krásné 
druhé místo.

 

Ve hře na trubku se dostal do krajského kola 
z prvního místa okresního kola také Vašek Ho-
skovec, a i ten si z kraje odvezl druhou cenu.
Z okresního kola s prvními místy postoupili 
do krajského kola i naši hráči ve hře na kla-
rinet. Terezka Jirásková získala druhé místo 
v krajském kole a Rozálka Pejsarová s Matě-
jem Jiráskem přivezli úžasná první místa. Ma-
těj dokonce postupuje do celostátního kola, 
které se koná v květnu v Praze. Budeme mu 
držet palce.
Naši žáci jsou úžasní a jsme na ně opravdu 
hrdí.

Alena Konečná 
ředitelka ZUŠ

15



Akce ZUŠ

16



    Akce ZUŠ - jarmark

ZŠ Kynšperk nad Ohří vás zve
na den otevřených dveří

MÁJOVÝ JARMARK
22. 5. 2025

14:00 - 18:00
v areálu školy

17



Akce        

18



Akce        

19



Akce          

20



Inzerce        

21


